ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2019 г. г. Ставрополь № 562-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 21 мая 2008 г. № 76-п «Об утверждении Генеральных условий эмиссии
и обращения государственных облигаций Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 21 мая 2008 г. № 76-п «Об утверждении Генеральных условий эмиссии
и обращения государственных облигаций Ставропольского края» (с измене
ниями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 03 октября 2012 г. № 363-п и от 23 августа 2013 г. № 323-п) следующие
изменения:

1Л. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 1215 Бюджетного кодекса Российской Феде

рации Правительство Ставропольского края постановляет:».
1.2. В Генеральных условиях эмиссии и обращения государственных об

лигаций Ставропольского края:
1.2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Эмиссия облигаций осуществляется в объемах, определенных про

граммой государственных внутренних заимствований Ставропольского края
на очередной финансовый год и плановый период, являющейся приложением
к закону Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на очеред
ной финансовый год и плановый период.

Эмиссия облигаций осуществляется отдельными выпусками. Облига
ции в рамках одного выпуска равны между собой по объему предоставляемых
прав. Сроки обращения отдельных выпусков облигаций и вид получаемого
дохода по облигациям определяются эмитентом.».

1.2.2. Третье предложение пункта 8 дополнить словами «в валюте Рос
сийской Федерации за счет средств бюджета Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольско В .В .Владимиров